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سوت زنی فساد تقدیم به سران قوا
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کسایی زاده روزنامه نگار حواست باشد به سه آدرس دعوت شدم؛ چای و بیسکویت و 
شکلات تعارف کردند؛ بعد خیلی شیک و تلویحا 
گفتند در مورد افغان ها حق نداری مطلب بزنی!  
بعد تماس گرفتند و ازجایی که مشغول به کار 

بودم اخراج شدم. به همین سادگی ...

صفحه  4

سه نخبه دامدار در انفرادی اوین

در مورد افغان ها در مورد افغان ها 
مطلب نزن!مطلب نزن!

سید هادی کسایی زاده روزنامه نگار در گزارش ویژه ای پرونده یک 
دامداری در جنوب تهران را روایت کرده که در آن مسئولان و مدیران 
دولتی علی رغم ممانعت دادگاه و دیوان عدالت اداری از کشتار گاوها 
بدون اجازه وارد دامداری شده و تعداد 80 راس گاو شیرده آبستن 
را به کشتارگاهی در شهریار برده و آنها را سلاخی می کنند. در این 
گزارش که این روزنامه نگار تلاش کرده تا بفهماند که دست برخی 
از افراد در کار است و می توان به یک رانت پی برد. این روزنامه نگار 

در هنگام تهیه این گزارش از سوی برخی از مسئولان تهدید شده اما 
با این حال گزارش خود را منتشر کرده است. نکته قابل تاسف آنکه 
تعدادی از صاحبان این دامداری با اعمال نفوذ مشکوک برخی افراد در 
پرونده با اینکه بیگناه بودند سر از سلول های انفرادی امنیتی زندان اوین 
در می آورند. این روزنامه نگار می گوید: از آنجائیکه بارها مسئولان 
قوه قضائیه به ویژه شخص حجت الاسلام محسنی اژه ای رئیس 
دستگاه قضا، حجت الاسلام رئیسی رئیس جمهور و محمدباقرقالیباف 

رئیس مجلس مدعی سوت زنی فساد شدندبر حسب رسالت رسانه 
و روزنامه نگاری این پرونده را برای رسیدن به منشا فساد منتشر کردم. 
هرچند با انتشار بسیاری از فسادها و هشدارها نتیجه ای نگرفتم و حتی 
تهدید و بازداشت شدم اما شاید انتشار متعدد هشدار ها از سوی یک 
روزنامه نگارضدفساد بتواند گره کوچکی از فساد بهم تنیده را بازکند. 
فسادی که با تحقیر و سرکوب روزنامه نگاران ضدفساد هر روز بیشتر 

می شود.   

تشکری هاشمی و میرسلیم اجازه ندادند مردم تهران راحت تردد کنند

آیا آنها موافق فساد هستند؟

پلیس؛ متهم آلودگی هوای تهران

سیاسی بازی اتوبوس های قطری قابلیت بازداشت داشت

چرا نامه و خبر زدند متوقف کنید؟! ایزدخواه و یزدی خواه و  خبرگزاری ایلنا چه می خواهند؟

تهرانی ها 
خبرندارند

پرونده
دامگستر

سردبیریادداشت

صفحه  2

سید هادی کسایی زاده

از این اقدام پلیس شادمان شدندشرکت ها و واردکنندگان موتورهای کاربراتوری همچنان کلان شهرها  را آلوده کنند. در این میان کرد تا بیش از  ده  میلیون موتور سیکلت کاربراتوری قانون هوای پاک و مصوبه هیات وزیران شانه خالی پلیس راهنمایی و رانندگی با بهانه تراشی از اجرای 

؟

گزارش



{
گزارش ویژه برای محسنی اژه ای

دامپزشکی  اداره  که  است  قرار  این  از  ماجرا 
شهرستان ری پس از بازدید میدانی از دامداری 
آقای صفی نیا )واقع در حسن آباد فشافویه از 
توابع شهرستان ری( اعلام می کند که تعداد ۷0 
راس گاو شیرده این دامداری مبتلا به بیماری 
بروسلوز) تب مالت( بوده و باید امحاء )ذبح و 
نابود( شوند. از آنجائیکه مدیر این دامداری خودش دامپزشک است به این اقدام 
دامپزشکی مشکوک می شود و در دادگاه بخش فشافویه طرح شکایت می کند 
و مدعی می شود که گاو ها سالم هستند. با این حال دامپزشکی اصرار بر نابودی 
دام ها دارد و دستور امحاء را صادر می کند. اما صاحب گاوداری با مراجعه به دیوان 
عدالت اداری از اداره دامپزشکی شهرستان ری طی شماره دادنامه ۲۶8۲8۹ )شعبه 
۴۵ بدوی( شکایت می کند و دستور موقت می گیرد تا فعلا امحاء دامها رخ ندهد 
تا مدارک و مستندات مستدل مبنی بر بیماری دام ها ارائه شود. مدیر دامداری 
صفی نیا با حکم دیوان عدالت اداری به شعبه ۱0۱ دادگاه فشافویه مراجعه می کند 
و این شعبه هم نامه ای به اداره دامپزشکی شهرستان ری مرقوم می کند که تا تعیین 
وتکلیف شکایت فعلا اقدامی برای امحای دام ها انجام نشود. اما اداره دامپزشکی 
شهرستان ری در اقدامی غیراخلاقی و غیرقانونی با دور زدن مقامات قضایی و با 
هماهنگی نیروی انتظامی حسن آباد فشافویه اقدام به بردن دام ها به کشتارگاهی 
در اسلامشهر کرده و گاوها را ذبح می کنند و حدود ۱8 میلیارد تومان به دامدار 
ضرر وارد می کند. ماهنامه میدان آزادی با گزارش سید هادی کسایی زاده این 
پرونده را رسانه می کند و پس از مدتی از دفتر فردی به نام افشین سهراب خان 
)رئیس اداره بازرسی استان تهران( با کسایی زاده مدیرمسئول ماهنامه میدان آزادی 
تماس حاصل می شود و او را به این سازمان در میدان امام خمینی تهران دعوت 
می کنند. آنها به کسایی زاده گفتند که این گزارش دروغ است و اصل ماجرا چیز 
دیگری است و گاوها واقعا تب مالت داشتند و گزارش آزمایشگاه رازی اعتباری 
ندارد. سهراب خان که روی مبل میهمان در اتاقش تکیه زده بود پایش را روی پای 
دیگر می اندازد و خطاب به روزنامه نگار می گوید: متاهل هستی؟ حاضر هستی 
همسر و فرزندانت از شیر تولیدی این دامداری استفاده کنند؟ کسایی زاده در پاسخ 
سکوت می کند و حرفی نمی زند اما در پاسخ به رئیس اداره بازرسی استان تهران 
می گوید: اصل بر حقیقت گویی است. رسالت خبرنگار بیان حقایق و نورپردازی 
بر زوایای تاریک مدیریت مسئولان و فساد است.  لذا شما مستندات خود را ارائه 
کنید تا در شماره بعد دروغگویی ها را افشا کنم و اگر اثبات شود این دامداری 
و آقای وکیل اظهارات خلاف واقع داشتند خودم هم شاکی پرونده خواهم شد. 
برای همین تلفن همراه آقای سهراب خان را می گیرد و ایشان هم شماره خبرنگار 
را می گیرند. پس از مدت 30 روز هیچ مستنداتی از سوی اداره بازرسی استان 
تهران به ماهنامه میدان آزادی ارائه نمی شود و مدیرمسئول ماهنامه میدان آزادی 
شخصا به دامداری برادران صفی نیا در فشافویه مراجعه می کند تا آخرین وضعیت 
پرونده را جویا شود. برادران صفی نیا و مصطفی ترک همدانی وکیل آنها علی رغم 
فشارها و حاشیه ها حاضر می شوند مقابل دوربین این روزنامه نگار قراربگیرند تا 
اظهارات آنها ثبت و ضبط شود. دکتر علی صفی نیا مدیردامداری گفتگو با کسایی 
زاده گفت: قدمت این دامداری و زمین کشاورزی به بیش از ۵0 سال می رسد و 
امروز با ۷00 راس دام توانسته ایم به تولید روزانه ۱0 تن شیر برسیم. اما روایت تلخ 
این دامداری غصه دارد است. صبح روز 30 شهریورماه ۱۴0۲ وقتی وارد دامداری 
شدم گزارش شد که شب قبل اداره دامپزشکی با ورود به این مجتمع 80 راس دام 
من را خارج کرده و در کشتارگاه سلاخی کردند. گاوهایی که تعداد زیادی از آنها 
۹ ماهه و ۶ ماهه آبستن بودند و زمان وضع حمل آنها بود. این را هم باید بگویم 
که سال قبل هم چنین ادعایی شد که اثبات کردم گاوهای من باکتری بروسلوز 
ندارند. اما پس از یک سال دوباره چنین اتهامی به ما وارد شد و تمام مستندات 
و احکام دادگاه موجود است. مصطفی ترک همدانی وکیل دامداری صفی نیا هم 
در گفتگو با میدان آزادی گفت: این پرونده از بهمن سال ۱۴0۱ تشکیل شد لذا 
از مرجع قضایی تقاضای تامین دلیل کردیم و با دستور مرجع قضایی کارشناس 
رسمی دادگستری نمونه هایی از دام هایی که ادعا شده بیماری تب مالت دارند 
اخذ به آزمایشگاه دولتی و مرجع ارسال شد. پس از مدتی آزمایشگاه دولتی رازی 
رسما اعلام کرد که این دام ها بیمار نیستند. این گزارش وارد پرونده شد و رئیس 
دادگاه با توجه به اصرار اداره دامپزشکی و انکار ما نسبت به گزارش آزمایشگاه 
مشکوک شد و اعلام کرد که باید کارشناسان رسمی دادگستری مورد وثوق دادگاه 

و قاضی پرونده باشند. دوباره کارشناسان رسمی مورد وثوق دادگاه اقدام به نمونه 
برداری کردند و بازهم آزمایشگاه رسمی دولتی اعلام کرد که دام ها سالم هستند. 
پس از رای دادگاه، در نهایت ما درخواست ابطال دستور اداری کشتار دام ها را از 
دیوان عدالت اداری خواستار شدیم و شعبه ۴۵ دیوان در اردیبهشت ۱۴0۲ اعلام 
کرد فعلا دام ها کشتار نشوند تا نتیجه مشخص شود. پس از اقدام کارشناسی طی 
حکمی قاضی دیوان عدالت دستور طرح شکایت ما از اداره دامپزشکی را صادر 
کرد. همچنین شعبه ۱0۱ دادگاه فشافویه طی حکمی اعلام کرد که گاوداری صفی 
نیا دام آلوده ندارد و محصول آنها سالم است. وکیل دامداری صفی نیا گفت: 
مسئله اصلی اینجاست که ما حکم دستور موقت جلوگیری از کشتار دام ها را 
داشتیم پس چرا سازمان دامپزشکی اقدام به بردن آنها و کشتن گاوها کرد؟ مگر 
دستور قاضی در این کشور اعتباری ندارد؟ چرا باید ماموران دامپزشکی درب 
دامداری را نیمه شب بشکنند و با ورود غیرقانونی دام هایی که سالم هستند را به 
کشتارگاه ببرند؟ در ضمن ادعای آنها ۷0 راس دام بیمار است اما چرا 80 راس 
گاو را سلاخی کردند؟ و از همه دردناک تر سقط جنین 30 گوساله را هم در پی 
داشتند. از وکیل دامداری صفی نیا سوال کردیم که بنا بر ادعای سازمان بازرسی 
استان تهران آزمایشگاه رازی مرجع قانونی نیست و باید دامپزشکی تعیین کند 
شما پاسخی دارید؟ ترک همدانی گفت: ما تعیین نکردیم بلکه این آزمایشگاه را 
کارشناس رسمی دادگستری طبق پروتکل های قانونی تعیین کرد. حتی مکاتباتی 
در دامپزشکی است که باید آزمایشگاه دولتی باشد و رازی هم یگانه مرجع دولتی 
است. کسایی زاده )روزنامه نگار( از وکیل سوال می کند: وقتی تمام اسناد و شواهد 
گواهی می دهد حق با دامدار است. آیا این اقدام دامپزشکی و ورود سازمان 
بازرسی استان تهران به این فقره دامداری می تواند اقدامی مشکوک یا رانتی و غیره 
باشد؟ ترک همدانی در پاسخ گفت: در این مورد هم شکایت کردیم. متهمان این 
پرونده که تعداد ۷ نفر هستندسمت های بالایی در استان تهران دارند که پرونده در 
دادسرای ویژه رسیدگی به جرائم کارکنان دولت مفتوح است و از قوه قضائیه می 
خواهیم پشت شعار حمایت از تولیدکنندگان ایرانی بیاستند. وکیل دامداری صفی 
نیا گفت: طبق آیین نامه ها وقوانین کشتار دام آبستن حتی اگر بیمار هم باشند ممنوع 
است. همچنین کشتن دام سالم دیگری به طور عمد و ناقص کردن حیوان حلال 
گوشت به صورت عامدانه هم جرم است. البته دیوان عدالت اداری هم در رای 
که صادر کرده بود تاکید داشت که اگر اقدامی غیرقانونی رخ دهد باید مسئولان آن 
انفصال از خدمت شوند. ترک همدانی از مجموعه دادگاه حسن آباد فشافویه تشکر 

کرد که در این پرونده با دقت رسیدگی کرد و تسلیم سفارشات نشد.
 نکته دیگر آنکه پس از پایان این مصاحبه به درخواست سید هادی کسایی زاده 
یک گالن ۱0 لیتری شیرگاو این دامداری به خبرنگار داده می شود و کسایی زاده 
بدون جوشاندن شیر به تعداد ۱۵ نفر از اعضای خانواده خود می دهد اما آنها 
دچار بیماری نشدند. چرا؟ چون وقتی یک روزنامه نگار با دامداری که ۵0 سال 
کارش همین است و مدرک دانشگاهی دکترای دامپزشکی دارد سایر اعضای این 
دامداری )علی صفی نیا کارشناس ارشد مدیریت، امیرمهدی صفی نیا دکترای 
مدیریت بازرگانی، محمد صفی نیا دندانپزشک و افسانه صفی نیا بیولوژیست( 
از افراد تحصیلکرده هستند ادعا و اظهارات آنها مستند، مستدل و قابل اعتماد 
تر است. بی اعتمادی بر اساس اسناد و مدارک در ۲0 سال اخیر بیشتر از سوی 
برخی مسئولان کشور بوده که می توان به پرونده های بزرگ سالهای قبل مانند 
فساد دادستان تهران)سعید مرتضوی(، فساد مدیران بانک های دولتی)ملت، ملی، 
صادرات، سرمایه و ...(، فساد معاون اول رئیس جمهور)محمدرضا رحیمی(، فساد 
برخی قضات، فساد برخی  نمایندگان مجلس، اکبر طبری، مدیر خودرو، رئیس 
اداره اطلاعات مازندران، رئیس بانک مرکزی  و غیره اشاره کرد. بخشی از این 
گزارش که بسیار دردآور بود آنکه با فشارهای افراد ذینفوذ در این پرونده برادران 
صفی نیا به مدت ۱۵ روز بعنوان متهم امنیتی در انفرادی زندان اوین بازداشت بودند 
که حتی به گفته برادران صفی نیا بازجوها متعجب شدند که این نخبه ها که سرمایه 
و زندگی خود را به جای دلالی وارد تولید کرده اند برای چه به این بند منتقل 
شدند؟ خانواده صفی نیا تاکید داشتند که این بخش از گفته هایشان منتشر نشود اما 
دقیقا ما به همین بخش توجه ویژه ای خواهیم داشت تا شخص رئیس قوه قضائیه، 
رئیس جمهور و رئیس مجلس شورای اسلامی مطالعه و مطالبه کنند که آیا انفرادی 
زندانی اوین برای برخی یک ابزار برای ایجاد یک شهروند درست و شهروندی 
متهم و مجرم است یا جای جاسوسان، افراد ضدانقلاب و ضدامنیت کشور؟ لذا 

لازم است تا مسئولان عالی رتبه قوه قضائیه و دولت ورود کنند.
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سه دامدار نخبه در انفرادی اوین!
این پرونده را می توان به عنوان گاف گاوی نامگذاری کرد

تهرانی ها به جهنم ...!

تفکراتی که در آن مردم نیستند می گویند: اگر اتوبوس های جام جهانی قطر که همگی شیک و نو و 
زیباهستند وارد ناوگان حمل و نقل تهران شود برگ برنده خوبی برای علیرضا زاکانی است. بنابر این 

بیائیم و بگوئیم اتوبوس دست دوم شایسته مردم نیست. تا حمل و نقل دچار مشکل شود.

اردیبهشت ماه ۱38۷ در دوران مدیریت محمد باقرقالیباف بر شهرداری تهران 
تعداد اتوبوس های پایتخت حدود ۷۵00 دستگاه بود که وقتی قالیباف سخن از 
نیاز تهران به ۱0۵00 دستگاه اتوبوس را مطرح کرد وزارت کشور وقت اعلام کرد 
که تهران نیاز ندارد. در حالی که در آن زمان آمارها از جمعیت ۷ میلیون نفری تهران 
خبر می دادند. پس از روی کار آمدن شورای ششم و مدیریت علیرضا زاکانی 
تعداد اتوبوس های تهران به ۲۱۶۵ دستگاه کاهش یافته بود که علت آن سوء 
مدیریت دوره شهرداری حناچی و شورای شهر پنجم بود. یعنی اینکه در مدت 
فعالیت این شورا و شهرداری تهران این تعداد به ۲0۴۷ اتوبوس کاهش یافته و 
۶0 درصد اتوبوس هایی که قالیباف تحویل شهرداری داد رسما از ناوگان حمل و 
نقل تهران خارج شده است. حالا جمعیت تهران از مرز ۱0 میلیون نفر فراتررفته 
اما به جای افزایش ناوگان اتوبوس رانی شاهد کاهش آن هستیم و مردم در سرما 
و گرما باید ساعت ها انتظار بکشند تا اتوبوسی بتواند آنها را سوار کند. جدای 
از نقدهایی که بر مدیریت علیرضا زاکانی شهردارتهران وارد است او در اقدامی 
هوشمندانه تصمیم می گیرد با طرف قطری وارد مذاکره شود تا پس از پایان جام 
جهانی تعداد 3000  اوتوبوس که برای حمل و نقل تماشاگران و توریست ها در 
طول جام جهانی قطر استفاده می شود پس از جام جهانی به ایران فروخته شوند. 
این اقدام موجب می شد تا گره کور ترافیکی پایتخت باز شود و تعداد اوتوبوس 
ها به حد استاندارد برسد. اما در کمال تاسف و ناباوری سیاست مردم را قربانی 

خود کرد.  سردار سید جعفرتشکری هاشمی از ماموران نیروی انتظامی )عضو 
فعلی شورای شهرتهران(  که در دوره مدیریت قالیباف وارد شهرداری تهران شده 
بود در اظهارنظری اعلام کرد که خرید اتوبوس دست دوم به مصلحت نیست! 
در حالی که این اتوبوس ها تقریبا نو بوده و فقط چند ماه کار کرده اند! تشکری 
هاشمی در جای دیگری گفت که واردات اتوبوس های دست دوم در شان مردم 
تهران نیست در حالی که تهرانی ها سالهاست درگیر اوتوبوس های بدون کولر و 
خراب و فرسوده هستند. در کنار این اظهار نظر میرسلیم نماینده به اصطلاح مردم 
تهران در مجلس شورای اسلامی هم همصدا با هم حزبی خود شد و مخالفت 
خود را با واردات اتوبوس ها از قطر اعلام کرد. تعلل و سنگ اندازی های حامیان 
قالیباف موجب شد تا تهرانی ها از داشتن 3000 اوتوبوس جدید بی بهره شوند و 
دولت قطر هم اتوبوس ها را رایگان به لبنان هدیه کرد. چند نکته در این اقدام رسانه 
ای و سیاسی نهفته است. اول آنکه اگر زاکانی موفق به این کار می شد برگ برنده 
خوبی در دست داشت و می توانست روی آن مانور کند. لذا رقبای او اجازه این 
کار را ندادند. دوم آنکه چرا سازمان بازرسی کل کشور یا نهادهای نظارتی سکوت 
کردند؟ مگر سوء مدیریت یا اظهارنظرها و اقدامات شائبه دار که به منافع ملی و 
مردم ضرر وارد می کند جرم نیست؟ این چه کشوری است که در آن می توان 
با چند اظهارنظر وقت و عمر مردم را به بازی گرفت؟ مگر مردم عروسک خیمه 
شب بازی سیاسیون هستند؟ آیا دادستان تهران نمی توانست پرونده تشکیل دهد؟

۱۷ مرداد ۱۴0۲، هادی حسین خانی بخشدار حسن آباد فشافویه بر اساس دستور 
جهادکشاورزی و حکم قاضی جهت قلع و قمع ساخت و سازهای غیرمجاز به 
همراه جبرائیل برادری مدیرکل جهادکشاورزی استان تهران، نماینده دادگاه و با 
حمایت و پشتیبانی فرماندهی انتظامی شهرستان ری واداره اطلاعات جنوب تهران 

ساعت ۴ صبح با تجهیزات کامل وارد مجتمع دامپروری دامگستر شد. 
سید  هادی کسایی زاده خبرنگار حاضر در این عملیات می گوید: حضور تیم 
عملیات ویژه پلیس تهران نشان می داد که ماجرا جدی است. آنچه که من شنیدم 
از شب قبل گروهی قمه به دست قصد جلوگیری از اجرای احکام را داشتند که 
با ورود نیروی انتظامی پراکنده شدند. تخریب ها یک به یک انجام شد و صاحبان 
زمین ها و املاک غیرمجاز همچنان در خواب ناز بودند. حدود ساعت های 8 سر 
و کله برخی از آنها پیدا شد و با داد و فریاد قصد برهم زدن و توقف کار را داشتند. 
تماس های این افراد با مافیای ساخت و ساز در دامگستر به برخی مسئولان یقه 
سفید رسید و تماس های تلفنی با مدیرکل جهادکشاورزی استان از وزارتخانه تا 
مجلس مشهود بود. در میانه راه حتی مسئولان ناگهان غیب شدند و وقتی پرس 
و جو کردم شنیدم جلسه ویژه امنیتی برای عملیات تشکیل شده و فشارهای 
سیاسی برای توقف کار شنیده می شد. با گوش خودم شنیدم که سفارش ویژه ای 
از سوی روح الله ایزدخواه نماینده تهران در مجلس شورای اسلامی برای توقف 
تخریب ها شده و او به وزارتخانه فشارآورده است. من به سرعت این موضوع را 
توئیت کردم و برای همه مسئولان ارسال کردم تا مشاهده کنند. بالاخره مسئولان 
شهرستان ری با حمایت سربازان گمنام امام زمان)عج( و سپاه بر ادامه تخریب ها 
رای دادند و عملیات ادامه یافت. ساعت حدود ۴ عصر خبرنگار خبرگزاری ایلنا در 
محل حاضر شد و با دو نفر از متخلفان که دیوار آنها تخریب شده بود به صورت 
رپورتاژی و حمایتی مصاحبه و منتشر کرد. دقایقی بعد ایزدخواه در داخل صحن 
علنی مجلس برای دلخوشی متخلفانی که دست به دامن او شده بودند فیلمی را 

پخش کرد که سراسر کذب یا ضد و نقیض بود.
در پاسخ به اظهارات این نماینده مجلس در خبری نوشتم: جنابعالی در اظهاراتتان 
تلویحا فرمودید چون کشور شیرنیاز دارد پس دامداری غیرقانونی می توانیم داشته 
باشیم. آیا این اظهارات درست است؟ نماینده مردم پایتخت ایران هستید و قابل 

احترام اما با مدرک تحصیلی دکترای تکنولوژی نمی شود در مورد جزئیات 
تخصصی دامداری و دامپروری اظهارنظر کارشناسی داد. جنابعالی در گفته های 
خود می فرمائید که قرار بود این شرکت به صورت تعاونی اداره شود. حرف رسانه 
هم همین است اما تعاونی نشد و تبدیل به سهامی خاص شد. )آیا تفاوت آنها را 
می دانید؟( در ادامه نوشتم: همچنین در گفته های شما بیان شده که هم اکنون در 
این مجتمع ۲00 واحد دامداری فعال است و روزانه ۷00 تن شیرتولید می کند 

و 3۵00 کارگر دارد که سالانه ۱۵0 هزارتن گوشت گوساله راهی بازار می کنند.
البته قطعا وزارت جهادکشاورزی منبع رسمی تری برای بیان آمارهاست. چراکه 
طبق آمارهای رسمی جهاد، در این مجتمع ۱۶0 واحد فعال است و این میزان شیر 
تولیدی هم نادرست است. نکته دیگر آنکه در این مجتمع گاو شیری پرورش داده 
می شود و خبری از گاو پرواری نیست که شما از تولید گوشت سخن به میان 
آوردید. نکته جالب اینکه صدا و سیما هم نیم ساعتی دوربین به دست تخریب ها 
را تصویر گرفت اما به طرز وحشتناکی سانسور و پخش نشد. به تازگی هم فردی 
به نام )ر-ک( از زمین داران غیرقانونی این مجتمع فیلمی منتشر کرده و خواهان 
توقف قلع و قمع ها شده است. در پاسخ باید گفت که اگر بخواهید به این دروغ 
پردازی ها و روش های متقلبانه ادامه دهید خواهیم گفت که شما و خاندانتان چه 
نقشی در دلالی زمین های دامگستر دارید و چند زمین از آقای نجفیان گرفتید. و 
چند میلیارد پول از شرکت نگین سبز بدون اطلاع سهامدار ها به عنوان قرض 
برداشتید و هنوز عودت ندادید. در کنار این اظهارات شبنامه ای هم طراحی شده و 
در فضای مجازی به نفع دامداران زمین خوار منتشر شد که هیات مدیره دامگستر 
آن را تکذیب و روشنگری کرد. حالا علیرضا یزدیخواه در روزهای آخر نمایندگی 
مردم تهران در مجلس شورای اسلامی دست به نامه شده تا به نوعی برای دلجویی 
از متخلفان مانع ادامه کار قلع و قمع شود.  انگار نه انگار روی این پرونده کار 
اطلاعاتی شده و قاضی دستور داده است. مگر آنها موافق فساد هستند؟ در این میان 
خبرگزاری ایلنا و سایت دولت بهار هم آتش بیار معرکه شده اند. حالا مهدی باب 
الحوائجی فرماندار جدید شهرستان ری باید ادامه تخریب ها را پیگیری کند. هنوز 
خبری مبنی بر دستور فرماندار صادر نشده و باید دید آیا سیاست و نفوذ می تواند 

فرماندار جدید ری را به زانو درآورد یا او یک مدیر ضدفساد و قانونمند است؟
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 هفتــم اســفند مــاه ۱۴00 بــود کــه خبــر ممنوعیــت تــردد وســایل نقلیــه 
کاربراتــوری از ابتــدای ســال ۱۴0۱ روی ســایت ســازمان حفاظــت محیــط 
زیســت کشــور منتشــر شــد، خبــری کــه بــر اســاس آن اعــلام شــده بــود 
ــای  ــیکلت ه ــردد تاکســی و موتورس ــران، ت ــات وزی ــه هی ــا مصوب ــه ب ک
کاربراتوری از ابتدای ســال ۱۴0۱ در هشــت کلانشــهر کشــور شــامل تهران، 
کــرج، شــیراز، اصفهــان، مشــهد، اراک، تبریــز و اهواز ممنوع اســت. ســازمان 
حفاظــت محیــط زیســت این قانــون را در راســتای مــاده 8 قانون هــوای پاک 
مصــوب هیــات وزیــران دانســته و اعــلام کرده بــود کــه از ابتدای ســال ۱۴0۱ 
تــردد تاکســی و موتورســیکلت های کاربراتــوری در کلانشــهرهای تهــران، 
کــرج، شــیراز، اصفهان، مشــهد، اراک، تبریــز و اهواز ممنوع اســت. همچنین 
براســاس ایــن مصوبــه تــردد کلیــه وســایل نقلیــه کاربراتــوری در نواحی کم 
انتشــار LEZ )طــرح کاهــش آلودگــی هوا( در این کلانشــهرها ممنــوع اعلام 
شــد. ســردار ســید کمــال هادیانفــر، رییــس پلیــس راهنمایــی و رانندگــی 
کشــور، بــه ایــن موضــوع واکنــش نشــان داد و گفــت: مــا در ایــن مــورد 
هــم بــه دولــت و هــم مشــخصا بــه ســازمان حفاظــت محیــط زیســت نامه 
نوشــتیم و گفتیــم کــه بایــد ابعــاد مختلــف ایــن طرح مشــخص شــود. این 
در راســتای ایــن اســت کــه دولــت شــرایط قانون هــوای پــاک را ایجــاد کند.
وی بــا بیــان اینکــه در حــال حاضــر ۱۲ میلیــون دســتگاه موتور ســیکلت در 
کشــور داریــم کــه نزدیک به ۱0 میلیــون و ۵00 هــزار دســتگاه آن کاربراتوری 
اســت، اعــلام کــرد: همچنیــن 8۵ درصــد موتــور ســواران هــم از موتــور 
بــرای تامیــن معیشــت خــود اســتفاده می کننــد و موتــور عمــده ایــن افــراد 
هــم کاربراتــوری اســت. خــب اینکــه می گوینــد از ســال ۱۴0۱ تــردد نکنــد 
یعنــی چــه؟ ایــن موضــوع بــرای ما هــم روشــن نیســت و دولت بایــد برای 
مــا روشــن کنــد کــه ممنوعیــت تــردد یعنی چــه؟ یعنــی موتورســیکلت را 
توقیــف کنیــم و اصطلاحــا آن را بخوابانیــم؟ آن را به پارکینگ ببریم؟ جریمه 
کنیــم؟ دقیقــا باید مشــخص شــود کــه چکار کنیــم؟ هادیانفــر با بیــان اینکه 
ایــن مصوبــات و پیشــنهاداتی کــه ســازمان محیــط زیســت می دهــد در این 
بخــش بررســی شــده نیســت، مــی گویــد: 3۵ درصد ســواری ها در کشــور 
در ســن فرســودگی هســتند کــه ســرجمع آن بــا اتوبــوس هــا عــدد بالایــی 
مــی شــود. حــدود ۶0 درصــد تاکســی هــا هــم دچــار مشــکلند و در ســن 
فرســودگی قراردارنــد. ایــن هــا هم  کاربراتوری هســتند. خــب اینکه بگویند 
تــردد نکننــد یعنــی چــه؟ مگــر در شــرایط فعلــی می شــود؟ بــرای مــا ابعاد 
و جزئیــات ایــن موضــوع را مشــخص نکردنــد. رییــس پلیــس راهنمایی و 
رانندگــی بــا تاکیــد بــر اینکــه پلیــس یکــی از دغدغه منــد ترین دســتگاه ها 
بــرای مبــارزه بــا آلودگــی هواســت، ادامــه مــی دهــد: امــا بایــد طــرح هــا 
منطقــی باشــند. عزیزانــی کــه چنیــن طــرح هایــی را تصویب می کننــد باید 
یــک بررســی جامــع تــر و کامــل تــری انجــام دهنــد. اگــر بگوینــد پلیــس 
این هــا را بگیــرد خــب ایــن یک آشــوب اجتماعــی می شــود. ۱0 میلیــون و 

۵00 هــزار موتــور و  اکثــر تاکســی هــا را بگیریــم  وتوقیــف کنیم؟
هادیانفــر دربــاره اینکــه آیــا چیــز بیشــتری از جزئیــات ایــن طــرح به پلیس 
ابــلاغ شــده یــا خیــر؟ اظهــار می کنــد: چیــز بیشــتری بــه مــا گفتــه نشــده و  
معتقــدم در حــال حاضــر چنین طرحی غیرمنطقی و بررســی نشــده اســت.
طبــق مطالعه نتایج ســیاهه انتشــارآلایندگی شــهر تهــران کــه در ســال ۱۴00 
منتشــر شــده اســت. ۲۱ درصد از سهم انتشــار ذرات معلق آلاینده هوا متعلق 
بــه موتورســیکلت ها و۱0 درصــد از آلودگــی هــوای ناشــی از آلاینده هــای 
اکســیدهای نیتــروژن مربــوط بــه تردد تاکســی ها اســت. همچنیــن  در حال 
حاضــر حــدود ۱0 میلیــون وســیله نقلیــه فرســوده در کشــور درحــال تــردد 
اســت کــه ســهم قابــل توجهــی در انتشــار آلاینده هــای هــوا دارنــد. امــا باید 
دیــد در کنــار اعــلام ممنوعیــت تــردد یــا هرگونــه اعمــال جریمه که فشــار 
مضاعفــی بــر مــردم خواهــد بــود، دولــت چــه برنامــه و تســهیلاتی بــرای 
نوســازی ایــن وســایل نقلیــه در نظــر گرفتــه اســت. امــا در مــورد ایــن خبر 
و اطلاعــات چنــد نکتــه وجــود دارد کــه بهتر اســت هــم پلیــس راهنمایی و 
رانندگــی و هــم مســئولان کشــوری بــه آن واقــف باشــند. اول اینکــه پلیس 
راهنمایــی و رانندگــی یکــی از وظایفــش اعمال قانــون و جلوگیــری از تردد 
خودروها و ســایل نقلیه غیراســتاندارد و آلاینده در جاده هاســت.بعنوان مثال 
هنــوز شــاهد تــردد کامیــون هــای دوران هیتلــر و کامیون هــای و مینی بوس 
هــای دودزا در کشــور هســتیم امــا هیــچ اقدامــی بــرای توقــف آنها از ســوی 
پلیــس نشــده اســت. نکته دیگــر آنکه پلیــس در ایــن مصاحبه مدعی شــده 
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پلیس راهنمایی و رانندگی می توانست مانع تردد موتورهای کاربراتوری شود اما با 
بهانه تراشی شانه خالی کرد.

پلیس متهم آلودگی 
هوای تهران

سید هادی کسایی زاده

پلیس می تواند طی تبلیغات 
گسترده تلویزیونی و رسانه ای 

در اجرای قانون هوای پاک 
حرکت کند و آرام آرام 

مردم را بر تردد با موتورهای 
استاندارد تشویق کند.  قطعا 
در این راه رسانه ها، نهادها و 
سازمانهای مردم نهاد از این 
اقدام قانونی پلیس حمایت 

خواهند کرد و شائبه مماشات 
با مافیای واردات و تولید 

کننده های موتور سیکلت های 
کاربراتوری  از سوی پلیس 
در ذهن ها متبادر نمی شود 
چراکه نیروی انتظامی اثبات 
کرده است که پای امنیت 

مردم می ایستد. 
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کــه بــه فکــر معیشــت مــردم از طریــق خودروهــا و موتورهــای آلاینده اســت. 
از کــی تــا حــالا پلیــس راهــور مســئول و دردمنــد معــاش مــردم شــده اســت؟  
وقتــی کــه طرح مــی گذارند و موتورســیکلت های اســتاندارد و نــو را فقط برای 
نداشــتن کلاه و برخــی بهانــه هــای دیگــر ســوار بــر کفــی هــای غیراســتاندارد 
می کننــد و بــه پارکینــگ منتقــل مــی شــود آن زمــان معــاش مــردم اهمیــت 
نــدارد؟ لــذا ایــن نــوع اظهــارات همــه بهانــه تراشــی بــرای فــرار از مســئولیت 
اســت. پلیــس بــه راحتی می توانســت و مــی تواند مانــع تردد موتور ســیکلت 
هــا و خودروهــای آلاینــده و کاربراتــوری شــود و بــه هیــچ عنــوان هــم موجب 
بــه هــم ریختگــی جامعه و شــورش هــم نخواهد شــد. وقتــی مــردم بدانند که 
تــردد موتورکاربراتــوری ممنــوع و بــرای ســلامت جامعه اهمیت دارد و وســیله 
نقلیــه آنهــا توقیــف مــی شــود قطعــا به فکــر جایگزینــی آن بــا موتــور برقی یا 
کاربراتــوری مــی افتنــد. نکته دیگــر آنکه قیمت موتور ســیکلت آنقدر نیســت 
کــه برایــش بهانــه تراشــی کنیــم. افــرادی کــه با موتــور ســیکلت در تهــران کار 
مــی کننــد میانگیــن ماهانــه ۲0 تــا 30 میلیون تومــان درآمــد دارند.  بــرای همین 
مــی تواننــد بــا ماهیانــه ۲ میلیون تومــان موتور نــو و اقســاطی خریــداری کنند. 
نکتــه دیگــر آنکــه قرارنبود پلیــس از صبــح فروردیــن ۱۴0۱ جــاده هــا را ببندد 
بلکــه اینــکار بــا یــک مدیریــت درســت مــی توانســت آرام آرام شــکل بگیرد. 
ماننــد گرفتــن موتورهایــی کــه کلاه برســرراکب ندارند و یــا از خط ویــژه تردد 
مــی کننــد. چطــور آنها را مــی توان هــر روز گرفــت و به پارکینگ منتقــل کرد؟ 
اظهــارات پلیــس راهــور بــه نوعــی فرافکنــی در اجــرای قانونی اســت کــه آنها 
موظــف بــه اجــرای آن هســتند. اینکــه مجــری قانــون مصاحبــه کنــد و بگوید 
مــن اجــرا نمــی کنــم برویــد اول مطالعه کنید حرف منطقی و درســتی نیســت. 
پلیــس یــک نهــاد انتظامــی اســت و بایــد قانــون را اجــرا کنــد. البتــه ایــن نافی 
ســوء مدیریــت وزارت کشــور، محیــط زیســت، وزارت صمــت و ســایرنهادها 
در کاهــش آلودگــی هــوا نیســت. آنهــا هــم وظایفــی دارنــد کــه از اجــرای آن 
شــانه خالــی کــرده انــد. کــه نمونــه بــارزآن مــازوت ســوزی، کارخانــه هــای 
غیراســتاندارد و شکســت در اجــرای طــرح تعویــض خودروهــای فرســوده 
اســت. نکتــه دیگــر موضــوع جریمــه هــای نقدی اســت کــه دولت بــه پلیس 
پــاس مــی دهــد و پلیــس مطــرح می کنــد تا مجلــس تصویــب کنــد. افزایش 
جریمــه در ایــران کارســاز نیســت چــون متخلفــان راه هــای زیــادی بــرای دور 
زدن قانــون مــی داننــد. ماننــد طــرح ترافیــک که بــه جــای بازدارندگــی موجب 
افزایــش ترافیــک و آلودگــی تهــران شــد. بــرای اینکــه شــهروند پولــدار طــرح 
می خــرد و آلــوده مــی کنــد و شــهروند متخلــف هــم روی پلاک خــودرو کف 
مــی زنــد و وارد طــرح مــی شــود.  در ایــن میــان کار پلیس می شــود تحویلدار 
بانــک کــه قبــض صــادر مــی کنــد و دولت هــم پــول دریافت مــی کنــد و این 
دودش در چشــم مــردم مــی رود. بعنــوان یــک روزنامــه نــگار و شــهروند وقتی 
مــی بینــم خودروهــای ی کــه دود آنهــا آنقــدر زیــاد اســت کــه از فاصلــه دور 
قابــل مشــاهده اســت و پلیــس مــی بینــد و بــه آن بــی اعتنــا اســت نمــی توانم 
دغدغــه منــد بــودن و قانونمداری پلیس راهنمایــی و رانندگــی را درک کنم.  این 
قانــون از ســال ۱3۹۶ ابــلاغ شــده و اگــر پلیس راهنمایــی و رانندگی ســالانه ۱.۵ 
میلیــون موتــور کاربراتــوری را از رده خــارج مــی کــرد امــروز تمــام شــده بــود. 
البتــه قبــول داریــم که حضورمامــوران پلیس راهنمایــی و رانندگــی در وضعیت 
آلودگــی هــوا در کلان شــهرها صدمــات جبــران ناپذیــری بر جســم و جــان و 
روحشــان وارد مــی کنــد و ایــن ایثــار برکســی پوشــیده نیســت امــا توقعــی که 
قانــون و مــردم ایــران از سفیدپوشــان راهــور دارنــد اعمــال قانــون بــرای نجات 
جــان کــودکان و ســالمندان از آلودگــی هواســت.  به خدا قســم هرگونــه بهانه و 
قصــور در اجــرای ایــن تکلیف شــرعی و قانونی گناهی نابخشــودنی اســت که 

بایــد در برابــر خدای متعال پاســخگو باشــیم. 
بــا ایــن حــال پلیس مــی تواند طــی تبلیغات گســترده تلویزیونــی و رســانه ای 
در اعمــال ایــن قانــون حرکــت کنــد و آرام آرام مــردم را بــر تــردد بــا موتورهای 
اســتاندارد تشــویق کنــد.  قطعــا در این راه رســانه هــا، نهادها و ســازمانهای مردم 
نهــاد از ایــن اقــدام قانونــی پلیــس حمایــت خواهنــد کرد و شــائبه مماشــات با 
مافیــای واردات و تولیــد کننــده هــای موتــور ســیکلت هــای کاربراتــوری  از 
ســوی پلیــس در ذهــن هــا متبــادر نمــی شــود چراکــه نیــروی انتظامــی اثبات 
کــرده اســت کــه پــای امنیــت مــردم می ایســتد. و هرگونــه ســنگ انــدازی در 
اجــرای ایــن قانــون انگشــت اتهــام را بــه ســوی دســتگاه هایــی کــه بــا پلیــس 
همــکاری نمــی کننــد نشــانه مــی رود تــا انشــا الله بتوانیــم هوایــی پــاک بــه 

فرزندانمــان هدیــه کنیــم و خــدا راضــی باشــد.
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